VERBAL/ 2 016

Vereador – PEDRO JESUS FERNANDES

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE

SARRO, que tome as devidas providencias, junto ao setor responsável, para a

colocação de uma nova “boca de lobo” no bueiro existente no entroncamento da

Avenida Manoel Ferreira Pinto com a Rua Coronel Francisco Jozzolino. Além

disso, que também seja realizada uma vistoria geral em todos os bueiros da

nossa cidade, para colação de tampas e limpeza.

Justifica-se o Requerimento levando em conta que a referida “boca

de lobo” foi danificada por um veículo da Prefeitura que acidentalmente passou

por cima e, além disso, o local é próximo a EMEI, causando riscos as crianças

que transitam pelo local. Os demais bueiros existentes em nossa cidade

necessitam de uma vistoria para que seja realizada a limpeza e colocação de

tampas, tendo em vista a degradação dos bueiros que em sua maioria estão

danificados e a proliferação de animais peçonhentos.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 13 de setembro de 2016.